Ру и Мечников у Пастеровом амбу у Паризу, одржали су своје шимпанзе у стану са нормалном температуром за њих, ванредном вентилацијом, хранили их стерилизованом храном и тако их сачували од сушице.

Послје овога су накармили шимпанзе човековим сифилисом са цуних успјехом, што су и демонстрирали 15 (28) јула у Париској медицинској академији. Нема више никакве сумње: демонстрирано животиње су заражене и одиета болесне од болести, која представља тако грозно социјално зло.

Неуспјех пређињих опита инфилтрирања мајмуна, Ру и Мечников објашњају тимом, што су се покушаји вршили над нижим врстама мајмуна, који су мање слични човеку него шимпанза.